ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

РЕШЕНИЕ от 28 января 2010 г. N 15/9

О ПОЛОЖЕНИИ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Верхняя Пышма проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма "О Положении о комиссии по рассмотрению вопросов признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений в городском округе Верхняя Пышма", в соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 14 июля 2009 года N 8/8 "Об итогах работы комиссии по осуществлению мероприятий по итогам проведения прокурорской проверки распределения жилых помещений в жилом доме N 3 по ул. Сапожникова в г. Верхняя Пышма", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхняя Пышма, Дума городского округа Верхняя Пышма решила:

1. Принять прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению вопросов признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений в городском округе Верхняя Пышма.

2. Предложить главе Администрации городского округа Верхняя Пышма в срок до 5 февраля 2010 года сформировать комиссию по рассмотрению вопросов признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений в городском округе Верхняя Пышма.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Красное знамя".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель В.С. Чирков).

Глава городского округа Верхняя Пышма В.М.АВЕРЕНКОВ

Приложение к Решению Думы городского округа
Верхняя Пышма от 28 января 2010 г. N 15/9

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и предоставления жилых помещений в городском округе Верхняя Пышма (далее - Комиссия) создается при главе Администрации городского округа Верхняя Пышма в целях рассмотрения вопросов принятия на учет и снятия с учета граждан в качестве нуждающихся в получении жилых помещений, а также предоставления жилья.

1.2. Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются Постановлением Администрации городского округа Верхняя Пышма.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Свердловской области, Уставом и нормативно-правовыми актами городского округа Верхняя Пышма.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

К задачам комиссии относятся:

1) рассмотрение заявлений граждан и прилагаемых к ним документов, предоставляемых для принятия на учет в качестве нуждающихся в получении жилых помещений или отказе в постановке на учет;

2) рассмотрение вопросов снятия граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

3) рассмотрение вопросов предоставления гражданам, состоящим в списке нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилых помещений;

4) рассмотрение вопросов предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда;

5) рассмотрение заявлений граждан, признанных нуждающимися в получении жилого помещения и изъявивших желание участвовать в строительстве жилого дома собственными средствами;

6) разработка проектов правовых актов городского округа Верхняя Пышма (предложений по их изменению) по вопросам признания граждан нуждающимися в получении жилых помещений и предоставления им жилых помещений.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ, СОСТАВ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из 9 человек, в том числе:

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

- должностные лица Администрации городского округа Верхняя Пышма - 4 человека;

- депутаты Думы городского округа Верхняя Пышма - 3 человека;

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

- представители организаций городского округа Верхняя Пышма - 2 человека.

Председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии назначаются главой Администрации городского округа Верхняя Пышма.

3.2. По всем рассматриваемым вопросам Комиссия принимает решения, которые оформляются протоколом Комиссии.

По результатам рассмотрения заявлений о принятии на учет и прилагаемых к ним документов принимается одно из следующих решений:

(абзац введен Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

- о принятии на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещениях;

(абзац введен Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

- об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в получении жилого помещения;

(абзац введен Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

- о снятии с учета в качестве нуждающегося в получении жилого помещения.

(абзац введен Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и носят рекомендательный характер для принятия решения главой Администрации городского округа Верхняя Пышма.

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

3.4. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами Комиссии.

3.5. Комиссия имеет право привлекать для участия в своей работе независимых экспертов, представителей государственных органов, органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, иных организаций.

3.6. В отсутствие председателя заседание комиссии ведет заместитель председателя.

3.7. Комиссия имеет право в пределах своей компетенции запрашивать у государственных органов Российской Федерации и Свердловской области, а также у органов местного самоуправления муниципальных образований информацию, необходимую для проверки полноты и достоверности сведений, указанных в заявлениях о принятии на учет и прилагаемых к ним документах, и рассмотрения заявления о принятии на учет.

(п. 3.7 введен Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7)

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

4.1. Член Комиссии имеет право:

- знакомиться со всеми представленными в Комиссию материалами и заявлениями;

- высказывать свое особое мнение, требовать его внесения в протокол заседания Комиссии;

- ставить вопрос о предоставлении дополнительной информации и документов для рассмотрения вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;

абзацы пятый - шестой исключены. - Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.03.2010 N 18/7.

4.2. Члены Комиссии обязаны:

- принимать участие в заседаниях Комиссии;

- строго руководствоваться действующим законодательством при принятии решений;

- соблюдать конфиденциальность при рассмотрении представленных гражданами документов.

PAGE
2